
REGIONE DEL VENETO 
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA 
 

CIG   65878734C7 
 
 

Avviso di rettifica e proroga dei termini del bando di gara 
 
In relazione al bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. V Serie speciale n. 23 del 26/02/2016, 
relativo alla ‘Procedura aperta per i lavori di manutenzione biennale opere edili ed affini dei 
fabbricati dell’Azienda Ospedaliera di Padova”: 
 
si comunica che sono stati rettificati il bando ed il disciplinare di gara, precisamente nei seguenti 
punti: 
- bando, pag. 1 criterio di aggiudicazione: è stato aggiunto “l’art. 122 comma 9” del D.Lgs. 
163/2006; 
- bando, pag. 7 criterio di aggiudicazione: è stato sostituito come segue: “ribasso percentuale 
sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. a), con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art.86 e art. 122 comma 9 del D.lgs n. 163/06 e s.m.i.”; 
- disciplinare, pag 1, paragrafo 1: è stato aggiunto “con esclusione automatica dalla gara delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 
dell’art. 86 e dell’art. 122 del D.lgs n. 163/06 e s.m.i.”; 
- disciplinare, pag 1, paragrafo 1, criterio di aggiudicazione: è stato aggiunto “l’art. 122 comma 9” 
del D.Lgs. 163/2006; 
- disciplinare, pag. 6, punto 7, criterio di aggiudicazione: è stato modificato “L’aggiudicazione avverrà con 
riferimento al ribasso percentuale sui prezzi, depurati dalla percentuale degli oneri della sicurezza e del 
costo del lavoro, dell'elenco prezzi unitari posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. a), con 
esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 86 e dell’art. 122 comma 9 del D.lgs 
n. 163/06 e s.m.i.”  
- disciplinare, pag. 14 lettera f) è stato modificato “il soggetto deputato all’espletamento della gara procede 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla soglia di anomalia di cui all’art. 86, c. 
1, del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i., nell’esercizio della facoltà di cui all’art. 122, comma 9, del Codice” 
 
Le integrazioni, i documenti modificati e le risposte alle richieste di chiarimenti sono disponibili sul 
profilo del committente www.sanita.padova.it. 
 
I termini di cui al predetto bando sono prorogati come segue: 
- scadenza del termine di presentazione delle offerte: entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 
27/04/2016, anziché 01/04/2016, ore 12:00; 
- apertura delle buste: ore 10:00 del giorno 02/05/2016 anziché 06/04/2016, ore 10:00; 
- termine entro il quale è possibile trasmettere eventuali richieste di chiarimento, relative alla 
procedura da parte dei potenziali concorrenti: entro cinque giorni prima della nuova scadenza del 
termine stabilito per la ricezione delle offerte; 
- la presa visione dello stato dei luoghi di cui al punto 4.1 del disciplinare di gara potrà essere 
effettuata nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 10 alle ore 12, entro e non oltre il 20/04/2016. 



 
Restano invariate le altre disposizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara.  
 
 
Qualora fosse già stata inoltrata l’offerta il concorrente ha la facoltà di ritirarla o di produrre nuova 
offerta sempre entro il termine del 27/04/2016, sostitutiva della precedente (da riportare sul plico 
“Offerta sostitutiva).  
 
 
Per maggiori informazioni si vedano i punti di contatto indicati nel bando di gara. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Giovanni Spina 


